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z dnia 24 wrzesnia 1951 r. 

w sprawie dodatkowego wynagrodzenia kierowc6w i ich pomocnik6w, obsluguj~cych · pojazdy 0 nap~dzie 
gazogeneratorowym. 

W zwiqzku z uchwal~ Prezydium Rzqdu z dnia 6 
wrzesnia 1950 r. w sprawie oszcz~dnosci paliw i smar6w 
w gospodarce samochodowej i rolnej (M-onitor Polski 
Nr A-98, poz. 1235) zarzqdza si~, co nastE:puje: 

§ L Przepisy zarzqdzenia Przewodniczqcego Pan­
stwowej Komis~ i Planowania Gospodarczego z dnia 30 
pazdziernika 1950 r. w sprawie dodatkowego wynagro­
dzenia kierowc6w. i ich pomocnik6w, obsluguj,!cych sa­
mochody przerobione na nap~ gazem wysokospr~zonym 
(Monitor Polski Nr A-117, poz. 1458), rozciqga si~ na 

kierowc6w i ich pomocnik6w, obslugujqcych pojazdy 
o napE:dzie gazogenerato,rowym. 

§ 2. 1· Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem 
ogloszenia z mOCq od d)1ia 1 pazdziernika 1951 r. 

2. Wlasciwi ministrowie wydadz,! niezwlocznie od­
powiednie zarlqdzenia dla wprowadzenia· w zycie po­
wyzszych postanowien. 

Przewodnicz'lcy Panstwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego: w z. E. Szyr 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 10 wrzesnia 1951 r. 

w sprawie przekazywania lub wyplacania przez jednostki budietowe walut obcych. 

Na podstawie § 1 ust· 1 pkt 1 i 7 rozporzqdzenia 
Rady Ministrow z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie 
zakresu dzialania Ministra Finans6w i zmiany zakresu 
dzialania Panstwowej Kornisji Planowania Gospodar­
czego (Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. 
Nr 25, poz. 185) oraz w ~wiqzku z postanowieniami 
§ 96 przep~s6w 0 wykonywaniu budzetu Panstwa oraz 
o rachunkovvosci budzetowej (zalqcznik do zarzqclzenia 
Ministr3. Finans6w z dnia 25 listopada 195.9 r.) zarzqdza 
·slE:, co nast~PlJje : 

§ 1. 1. Dla dokonania wyplaty lub przekazu na­
leznosci, opiewajqcych na walut~ obC'!, · 0 ile wyplata 
lub przekaz ma nastqpic w tejze obcej walucie, bqdz 
vi przypadku, gdy przekaz lub wyplata ma nastqpic 
w obcej walucle, a suma naleznosci okreslona jest w 
zlotych, jednostka budzetowa sklada we wlasciwym 
oddziale Narodowego' Banku Polskiego, w kt6rym po­
siada rachunek, dwa egzemplarze polecenia przekazu 
(wyplaty) wedlug· wzoru ustalonego przez Narodowy 
~ank Polski wraz z zezwoleniem Komisji Dewizowej, 
podaj'lc szczegolow,! klasyfikacjE: budietowq wydatk6w. 

2. W celu zabezpieczenia sum przeznaczonych na . 
wyplat~ w walucie obcej jednostka budzetowa rowno­
czesnie ze zlozeniem w Narodowym Banku Polskim po­
lecenia przekazu (wyplaty) czyni na wlasciwej karcie 
wydatk6w bqdz w ksiE:dze pozabudzetowych srodk6w 
specjalnych odpowiedni:'l adnotacjE:. 

3. Narodowy Bank Polski wykonuje polecenie prze­
kazu (wyplaty) i wystaw ia rachunek obliczcniowy w 
dw6ch egzemplarzach. J eden egzemplarz rachunku sluzy 
Bankowi jako dow6d do obciqzenia r achunku jednostki 
budzetowej , drugi zas egzemplarz przesyla przy clz ;en­
nym wyciqgu zlec::niodawcy. 

4. Jednostka budzeto\,,;a traktuje otrzymany 1'a­
chunek obliczeniowy analogicznie · jak z3\vi fl domi en:e 
bankowe 0 obciqzeniu rachunku jednostki bud:i:etm,vej 
z urz~du. 

§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dn:emoglo­
szenia z moc,! od dnia 1 stycznia 1951 r. 

IVfinister Finans6w: w Z. J. K ale 
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ZARZL\DZENIE lUINISTRA FINANSOW 

z dnia 26 wrzesnia 1951 r. 

w sprawie rozliczeii za dostawy i uslugi z jednostkami budzetowymi. 

Na podsta\vie uchwaly Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministr6w z .dnia 20 ma:a 1947 r. w sprawie roz­
liczen za dostawy i uslugi mi~dzy przeds i~biorstwami 
pa.nst\Vowymi bb pod zarzqdem pa6stw0wym Qraz po­
mi~dzy tymi przensiE:biorstwami a jednostkami budzetu 
Panstwa i Zwiqzkiem Gospodarczym Sp61dzieln i RP. 
"Spolem" oraz w zwiqzku z postanowieniami ust. 2 
§ 67 przepisow stanowiqcych· zalqcznik do zarzqdzen:a 
Ministra Finans6w z daia 25 listopada 1950 r. w spra­
wi e przep ~s6w 0 wykonaniu bUdzetu Pailstwa oraz 0 ra­
chunkowosci budzetowej zarz1!dza si~, co nast~puje : 

. § 1. Jednostka budzetowa, ktf,>ra pro\'radzi ra­
chunkowosc w oparciu 0 postanowienia przepisow 0 wy­
konywaniu buazetu Panstwa oraz 0 rachunkowosci bu-

c1zetowej, w celu zabezpieczenia zobowiqzan, wynikajq­
cych z zawartych um6w (zam6wien) na dostawy lub 
uslugi, . blokuje wl:asciwe kredyty budzetowe w trybie 
postanowierl § 67 pow::>lanych przep'sow 0 w ykonywa­
n iu budzetu PallS twa oraz 0 rachunkowosci budzetowej, 
o ile tego zaz2,da doslawc'l bqdz z w!asnej decyzji: 

§ 2. 1. Umowy (zamowien;a) na dosta\'-7 lub U[;~u­
gi, .obciqzajqce kredyty budzetc.we, powinny bye za­
w icrane przez jednostki budietowe z takinL wyliczeniem 
czasu·, aby wykonanie zam6wien i oplacen ie ich moglo 
nastqpic w tym sarnym okresie budzetowym, gdyz kre­
d yty budzetowe wygasajq bezwzgl~clnie w dniu 31 gru­
Quia . . 
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budzetowych srodkow specjalnych, w ktorych s,! sumy 
przeznaczone na oplaeenie zam6wien. Nie dotyczy to 
Ministerstwa Obrony Narodowej i Ministerstwa Bez­
pieezenstwa Publieznego oraz im podleglyeh jednostek 
organizacyjnych. 

§ 3. 1. Po ez~sciowym lub calkowitym wykona­
niu zamowienia w zaleznosci od zawartej umowy do­
s1awea wystawia faktur~ wraz z kopi,!. Oryginal fa­
ktury dostawca przesyla listem . poleconym zamawiaja.­
cemu, kopi~ faktury zas ski ada w banku, ktory go fi­
nansuje. Ostatnim dniem do skladania faktur do inkasa 
w banku w kazdym roku kalendarzowym jest dzien 23 
grudnia. 

2. W przypadku, gdy dostawca nie urniesci na ko­
pii faktury szezegolowej kla!>yfikacji budzetowej ba.dz 
nazwy rodzaju pozabudzetowyeh srodkow specjalnych 
(§ 2 ust. 2), bank dostawey lub bank odbiorcy zwraca 
dostawey taka. kopi~ faktury do uzupelnienia. 

3. Kopi~ faktury, obejmuja.cq takie towary lub 
uslugi, ktore wedlug zaroawiajqcego podlegajq oehronie 
tajemniey panstwowej, dostawca sklada na inkaso do 
banku bez wyszczegolnienia nazw towarow lub uslug ieh 
ilosei i een jednostkowyeh. 

§ 4. 1. Bank odbiorcy zawiadamia odbiorc~ w dniu 
stempla dziennego, ktory jest data. zaawizowania kopii 
faktury nadeslanej do inkasa, i wzywa odbiore~ do wy­
kupienia kopii faktury w terminie 5 dni od daty zaawi­
zowania lub do zlozenia na pismie w tym terminie za-
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faktury, w te'rminie wymienionym w ust. 1 • bank placi 
naleznose wykazanq w kopii faktury w ci~zar rachunku 
odbiorcy wedlug wlasciwej podzialki klasyfikaeji wy­
dalkow budzetowyeh bqdz 'rodzaju pozabudzetowych 
srodkow specjalnych, zaswiadcza na kopii faktury fakt 
jej oplacenia, po ezym kopi~ faktury przesyla odbiorc:f 
przy wyciqgu dziennym. 

§ 5. 1. W razie braku kredytu bank odbiorey 
zwraca dostawcy odpis faktury i zawiadamia go 0 przy­
czynie niezaplacenia. W przypadku zas braku sum na 
w!asciwym rodzaju pozabudzetowyeh srodkow speejal­
nych bank odbiorey post~puje wedlug przepis6w pkt 7 
powolanej uehwaly Komitetu Ekonomieznego Rady Mi­
nistrow z dnia 20 maja 1947 r. 

2. Za brak srodkow pieni~znyeh na pokrycie fak­
tury za wykonane dostawy lub uslugi na rzeez jednost­
ki budzetowej odpowiadajq kierownik tej jednostki 
i glowny (starszy) ksi~gowY. 

§ 6. Ustalony w niniejszym zarzqdzeniu tryb roz­
Hczen nie dotyezy punktow sprzedazy detalicznej . . 

§ 7. Upowaznia si~ Narodowy .Bank Polski do ure·, 
gulowania strony technicznej inkasa faktur przy rozli­
czeniaeh za dostawy i uslugi z jednostkami budzeto­
wymi. 

§ 8. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglo­
szenia. 

Minister Finans6w: w z. ] ; Kale 
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ZARZJ\DZENIE l\UNISTRA FINANS()W 

z dnia 4 pazdziernika 1951 r. ' 

w sprawie zasad przeprowadzania inwentaryzacji. 

Na podstawie § 1 pkt 8 rozporzqdzenia Rady Mi·· 
nistrow z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
dzialania Ministra Finansow i zmiany zakresu dzialania 
Panstwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U . . 
R. P . z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i i 1951 r· Nr 25, puz. 185) 
4!arzqdza si~, co nast~puje: 

Przepisy ogoIne. 

§ 1. Zarzqdzenie ninieisze dotyczy uspolecznionyeh 
przedsi~biorstw dzialajqeyeh na zasadaeh rozraehunku 

. gospodarczego. 

§ 2. 1. Przez "inwentaryzaej~" nalezy rozumiee 
spis z natury wszystkieh skladnikow srodkow trwalych 
i obrotowyeh, btida.cych w dyspozyeji przedsi~biorstwa, 
jak rowniez ustalenie i wzajemne uzgodnienie wszelkich 
n ,zliezen finansowych. 

2. Spisem z natury nalezy objqe wszystkie skladnild 
srodkow trwalych 1 obrotowyeh znajdujqce si~ w przed- . 
sj ~biorstwie i to zarowno obj~te ewidencjq ksia.zkowq 
jak i dotychezas nie zewidenejonowane bez wzgl~du na 
to, ezy dane skladniki Sq w uzyciu, ezy tez nie, i bez 
wzgl~du na to, ezyjq stanowiq wlasnose. 

3. Skladniki srodkow trwaJych i obrotc,wych, nie 
b e,dqce wlasno.~cia. przedsie.biorstwa ba.dz zakladu 
(np. srodki trwale dzierzawione, materialy w przerobie), 
nalezy spisae na odr~bnyeh arkuszach inwentaryzaeyj­
nyeh. 

4. Spisom z natury podlegajq rowniez inwestycje 
kapitalne remonty rozpoez~te - niezaleznie od spo-

sobu ich sfinanso..wania.· . 
5. W zakres prac, zwia.zanych z ustaleniem i uzgod­

nieniem rozliezen finansowych, wchodzi uzgodnienie 
stanu (saId) naIeznosci i zobowia.zan z wszelkieh tytu- . 
low, rozliczeil w zakresie finansowania inwestycji oraz · 
ustalenie wysokosei nakladow i doehod6w do mi~dzy­
okresowego rozliczenia na dzien 31 grudnia. Uzgodnie­
n :e saId powinno bye potwierdzone na pismie. Salda 
kont bankowyeh musza. bye potwierdzone wyciqgami 
z tych kont· 

§ 3. 1. Spis z natury po;;;zczegoinyeh skladnikow 
srodkow trwalych i obrotowyeh, z wyja.tkiem skladnik6w, 
o ktorych mowa w ust. 2, powinien bye przeprowadzony 
w okresie od dnia 1 pazdziernika do dnia 31 grudnia 
danego roku. Prace inwentaryzacyjne powinny bye tak 
zorganizowane, aby normaina dzialalnose przedsi~bior­
stwa nie doznala przerw, a inwentaryzacja mogla bye 
ukonczona w dniu 31 grudnia. 

2. Srodki obrotowe, trudne do uj~cia w jednostki 
wymiarowe, kt6re przy wymierzaniu traq na wartosci 
lub powodujq niewsp6lmierne koszty, mogq bye spisy" 
wane z natury w momencie najnizszego stanu w ma­
gazynie. 

3. Wykaz skladnikow majqtkowyeh, ktore mozna 
inwentaryzowae w innym okresie nii: podany w ust. 1, 
.11stalll wlasciwi mitiistz:owie. j- .--.--- - - ---. .---- -
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